
 

 

UCHWAŁA NR LXXI/660/24 

RADY GMINY ŻURAWICA 

z dnia 22 marca 2024 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu przyznawania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli szkół i przedszkoli, 

dla których organem prowadzącym jest Gmina Żurawica 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1, ustawy z dnia 8 marca 1990 r, o samorządzie gminnym, 

(tekst jednolity Dz. U. z 2023 r, poz. 40, z późn. zm.) oraz art. 72 ust. 1 w związku z art. 91d pkt. 1, ustawy 

z dnia 26 stycznia 1982 r, Karta Nauczyciela, (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r, poz. 984, z późn. zm.), 

Rada Gminy Żurawica 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwala się Regulamin przyznawania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli szkół i przedszkoli, dla 

których organem prowadzącym jest Gmina Żurawica, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.  

2. Regulamin określa rodzaj świadczeń przyznawanych w ramach tej pomocy oraz warunki i sposób ich 

przyznawania. 

§ 2. Fundusz zdrowotny nauczycieli tworzą środki finansowe wyodrębnione w każdym roku w uchwale 

budżetowej Gminy Żurawica. 

§ 3. Traci moc uchwała nr VII/79/07 Rady Gminy Żurawica z dnia 29 czerwca 2007 roku w sprawie 

regulaminu udzielania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żurawica. 

§ 5. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

Przewodniczący Rady Gminy 

Żurawica 

 

 

Maciej Gałuszka 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 23 kwietnia 2024 r.

Poz. 2132



Regulamin 

przyznawania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli szkół i przedszkoli, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Żurawica 

 

 

§ 1. Niniejszy regulamin określa: 

1) rodzaje świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli korzystających z 

opieki zdrowotnej, 

2) warunki przyznawania świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej,  

3) sposób przyznawania świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej. 

 

§ 2. Ze środków finansowych funduszu zdrowotnego nauczycieli na pomoc zdrowotną mogą 

korzystać osoby uprawnione, o których mowa w art. 72 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r, Karta 

Nauczyciela (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r, poz. 984, z późn. zm.): 

1) u których orzeczono chorobę zawodową, chorobę przewlekłą, wymagającą np. stałych 

konsultacji lekarskich, ciągłego przyjmowania leków itp., 

2) które uległy wypadkowi, zdarzeniu losowemu, wskutek którego wymagają leczenia 

specjalistycznego, leczenia sanatoryjnego, zakupu urządzeń rehabilitacyjnych, konsultacji 

lekarskich, 

3) objęte długotrwałym leczeniem szpitalnym lub poszpitalnym, 

4) które przebywały na turnusie rehabilitacyjnym lub leczeniu uzdrowiskowym, przysługującym 

na podstawie skierowania przez lekarza ubezpieczenia zdrowotnego, 

5) którym został zalecony zakup środków pomocniczych z zakresu okulistyki, 

6) które ponoszą wydatki na zakup wyrobów medycznych, środków pomocniczych, sprzętu  

i urządzeń rehabilitacyjnych umożliwiających lub ułatwiających proces rehabilitacji 

leczniczej, przysługujących na podstawie zlecenia wystawionego przez lekarza, 

7) korzystające z badań diagnostycznych, konsultacji i hospitalizacji, 

8) dokonujące zakupu leków związanych ściśle z chorobą i zleconych przez lekarza  

— w związku z poniesionymi z ww. tytułów wydatkami. 

 

§ 3.1. Wysokość przyznanego świadczenia uzależniona jest od: 

1) przebiegu choroby oraz okoliczności z tym związanych, mających wpływ na sytuację materialną 

nauczyciela (przewlekły charakter choroby, zapewnienie dodatkowej opieki choremu, konieczność 

stosowania specjalnej diety itp.), 

2) wysokości poniesionych przez nauczyciela kosztów leczenia, 

3) możliwości finansowych funduszu zdrowotnego, określonych liczbą pozytywnie rozpatrzonych 

wniosków i wysokości kosztów leczenia ponoszonych przez nauczycieli. 

 

§ 4.1. Nauczyciel może ubiegać się o pomoc zdrowotną ze środków funduszu zdrowotnego 

nauczycieli jeden raz w roku budżetowym. 

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach można przyznać pomoc zdrowotną dodatkowo  

w danym roku budżetowym, w ramach posiadanych na ten cel środków finansowych. 

3. Warunkiem przyznania pomocy zdrowotnej jest złożenie do Wójta Gminy Żurawica wniosku, za 

pośrednictwem dyrektora szkoły, w terminie do dnia: 

1) 15 marca danego roku kalendarzowego, 

2) 15 czerwca danego roku kalendarzowego, 

3) 15 września danego roku kalendarzowego, 

4) 15 listopada danego roku kalendarzowego. 

4. Wnioski złożone do: 

1) 15 marca będą rozpatrywane do dnia 30 kwietnia danego roku, 

2) 15 czerwca będą rozpatrywane do dnia 31 lipca danego roku,  

3) 15 września będą rozpatrywane do dnia 31 października danego roku,  

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2132



4) 15 listopada będą rozpatrywane do dnia 31 grudnia danego roku. 

5. Wnioski, o których mowa w ust. 3 składa się w sekretariacie Urzędu Gminy Żurawica, który 

prowadzi obsługę finansową pomocy zdrowotnej dla nauczycieli. 

6. Złożenie wniosku nie jest jednoznaczne z przyznaniem pomocy zdrowotnej. 

7. Decyzja w sprawie przyznania lub odmowy przyznania pomocy zdrowotnej jest ostateczna  

i nie przysługuje od niej odwołanie. 

8. Pomoc zdrowotna udzielana jest jako bezzwrotne świadczenie pieniężne. 

 

§ 5.1. Decyzję o przyznaniu pomocy finansowej podejmuje Wójt Gminy Żurawica. 

2. O przyznaniu lub odmowie przyznania pomocy zdrowotnej wnioskodawca zawiadamiany jest  

w formie pisemnej. 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 2132


		2024-04-23T12:13:15+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




